
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 
Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ……………20/12/2021 
 

DETERMINAZIONE n. 78 del  03.12.2021  
 
Oggetto:  Lavori di “Risanamento di facciate e lattonerie del cimitero di Granozzo con Monticello” –     
     Approvazione stato finale e certificato di pagamento con liquidazione lavori. 
                 
     Riferimento:  CUP   J89F19000570001 - CIG: 80643006E1 
 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusto Decreto di nomina n.  10 del  28.10.2021 

 
Visto il Decreto  n. 10 del 28.10.2021 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la determina a contrarre n. 55 del 21.10.2019 con la quale si procedeva all’aggiudicazione, in 
capo alla Ditta “MASSUCCO Costruzioni s.r.l.”, con sede in Via Genova  n. 122 – 12100 Cuneo (CN) – per 
lavori di “Risanamento di facciate e lattonerie del cimitero di Granozzo con Monticello”; 
 
Richiamata la determina n. 10 del 05.02.2020 con la quale si approvava il I° Stato Avanzamento Lavori a 
tutto il 29.01.2021 per un importo di  €. 15.730,00 oltre Iva al 10% per un importo totale di  €.  17.303,00; 
 
Richiamata la determina n.  51  del  20.09.2019 con la quale si dava incarico all’Ing. SCANDALUZZI 
Piero, la progettazione lavori di “Risanamento di facciate e lattoneria del Cimitero di Granozzo con 
Monticello” per un importo di  €.  5.200,00 oltre a Cassa di Previdenza e Iva di Legge; 
 
Richiamata la Delibera  n. 49 del 23.11.2021 con la quale si approva la perizia di variante per lavori di 
“Risanamento di facciate e lattoneria del Cimitero di Granozzo con Monticello” e il nuovo quadro 
economico; 
 
Visti ora gli atti di contabilità finale, relativi ai lavori eseguiti dalla suddetta ditta, pervenuti in data 
02.12.2021 e nella quale risulta un saldo di  €.  21.054,00 comprensivo di Iva di Legge e di seguito elencati: 
 Relazione sul Conto Finale; 
 Stato Finale Lavori 
 Certificato di ultimazione lavori 
 Certificato di Regolare Esecuzione 
 
Ritenuto pertanto di procedere, all’approvazione degli atti contabili finali ed al quadro economico 
consuntivo 

DETERMINA 
 
Di approvare gli atti di contabilità finale così composti: 



 Relazione sul Conto Finale; 
 Stato Finale Lavori 
 Certificato di ultimazione lavori 
 Certificato di Regolare Esecuzione 
 
Di liquidare alla Ditta  “MASSUCCO Costruzioni s.r.l.”, con sede in Via Genova  n. 122 – 12100 Cuneo 
(CN),  l’importo totale di   €.  21.054,00   Iva compresa, previa richiesta di regolarità contributiva; 
 
Di liquidare all’Ing. SCANDALUZZI Piero, con studio in C.so Cavallotti n. 26/b – 28100 Novara (NO), 
l’importo di  €.   2.000,00 oltre alla Cassa Previdenza e Iva di Legge, per un totale di  €.  2.537,60; 
 
Di liquidare il Restauratore  Giancarlo MINELLI, per un importo totale di  €.  2500,00; 
 
Di Imputare la spesa complessiva di € 26.091,60 comprensiva di Iva di legge, in capo alla 
missione/programma/capitolo 12.09.2.3309/99  del Bilancio di previsione 2021. 
 
Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, 
all’emissione del mandato di pagamento a favore delle succitate ditte, con imputazione dell’impegno assunto 
e dell’importo su indicato; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e avrà esecuzione immediatamente ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
       Il Responsabile del Servizio Tecnico 
            (Dondi Geom. Maria Cristina) 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 03-12-2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 


